
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  
К РА С Н О К У Т С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А  

С А РА Т О ВС К О Й  О БЛ А СТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От / 9 .  O -if. 2020 года № ¥

г. Красный Кут

О внесении изменений в Постановление 
администрации Краснокутского муниципального 
района от 04.12.2019 года №1415 «Об утверждении 
муниципальной программы «Культура 
Краснокутского муниципального района» ( с 
изменениями от 25.12.2019 года № 1507)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением администрации Краснокутского муниципального района от 
30.07.2019 года № 875 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Краснокутского муниципального района, 
их формирования, реализации и порядка оценки эффективности», 
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение №1 к Постановлению 
администрации Краснокутского муниципального района от 04.12,2019 
года №1415 «Об утверждении муниципальной программы «Культура 
Краснокутского муниципального района», а именно:

1.1. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы, в том числе по годам» паспорта муниципальной программы 
«Культура Краснокутского муниципального района» читать в новой редакции:

Наименование
мероприятий

всего Первый год 
реализации 

программы 2020

Второй год 
реализации 

программы 2021

Третий год 
реализации 

программы 2022
всего
(полная информация 
согласно приложению № 3 к 
муниципальной программе 
«Культура Краснокутского 
муниципального района) 127 164,0 43 524,9 41 488,7 42 150,4
федеральный бюджет 318,3 318,3 0 0
областной бюджет 42 074,7 13 057,8 13 068,1 15 948,8
муниципального района 84 771,0 30 148,8 28 420,6 26 201,6



1.2. Раздел 5 Перечень основных мероприятий изложить в новой 
редакции.
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Культура 
Краснокутского муниципального района» представлен в приложении №2 к 
муниципальной программе.»

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной 
программы» муниципальной программы «Культура Краснокутского 
муниципального района» читать в новой редакции:

«На реализацию муниципальной программы общий объем финансового 
обеспечения составляет 127 164,1 тыс. руб., в том числе по годам, согласно 
таблице:

Объемы финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы

расходы (тыс. руб.)
всего год 

реализации 
программы 2020

год 
реализации 

программы 2021

Г О Д

реализации 
программы 2022

бюджет района 84 771,1 30 148,9 28 420,6 26 201,6
федеральный бюджет 318,3 318,3 0 0
областной бюджет 42 074,7 13 057,8 13 068,1 15 948,8
Всего 127 164,0 43 524,9 41 488,7 42 150,4

1.4. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №1 «Развитие 
культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества» 
муниципальной программы «Культура Краснокутского муниципального 
района» и перечень основных мероприятий читать в новой редакции:

Объемы финансового 
обеспечения муниципальной 
подпрограммы, в том 
числе по годам:

расходы (тыс. руб.)

всего 2020 год 2021 год 2022 год

Федеральный бюджет 0 0 0 0
В т.ч.

Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 
культуры.

0 0 0 0

Г осударственная поддержка 
лучших работников сельских 
учреждений культуры.

0 0 0 0

Разработка проектно-сметной 
документации и предпроектных 
работ.

0 0 0 0

Областной бюджет 27 177,4 8 419,0 8 448,1 10 310,3

Разработка проектно-сметной 
документации и предпроектных 
работ.

0 0 0 0



Субсидия бюджетам 
муниципальных районов области 
на сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы.

27177,4 8419,0 8448,1 10310,3

Бюджет муниципального 
района

58 850,7 21 175,0 19 740,3 17 935,4

Субсидия бюджетам 
муниципальных районов области 
на сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты 
труда отдельным категориям 
работников бюджетной сферы.

841,0 260,6 261 5 318,9

Разработка проектно-сметной 
документации и предпроектных 
работ.

0 0 0 0

Итого 86 028,1 29 594,0 28 188,4 28 245,7

«5. Перечень основных мероприятий
«Перечень основных мероприятий подпрограммы №1 «Развитие 

культурно-досуговой деятельности и народного художественного творчества» 
муниципальной программы «Культура Краснокутского муниципального 
района» представлен в приложении №2 к муниципальной программе.»

1.5. Раздел «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
подпрограммы, в том числе по годам» паспорта подпрограммы №2 «Развитие 
библиотечного дела в Краснокутском муниципальном районе» муниципальной 
программы « Культура Краснокутского муниципального района» и перечень 
основных мероприятий читать в новой редакции:

Объемы финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы, в том числе 
по годам:

расходы (тыс. руб.)
всего 2020 год 2021 год 2022 год

Федеральный бюджет 318,3 318,3 0 0
В т.ч.
Государственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры.

100,0 100,0 0 0

Г осударственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений культуры

50,0 50,0 0 0

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек

0 0 0 0

Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к сети Интернет 
и развитие библиотечного дела с учетом 
задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

168,3 168,3 0 0

Областной бюджет 14 897,3 4 638,8 4 620,0 5 638,5
В т.ч.
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов области на сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты труда

14 897,3 4 638,8 4 620,0 5 638,5



отдельным категориям работников 
бюджетной сферы.
Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек

0 0 0 0

Бюджет муниципального района 25 920,4 8 973,9 8 680,3 8 266,2
В т.ч.
Субсидия бюджетам муниципальных 
районов области на сохранение достигнутых 
показателей повышения оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы.

459,8 142,5 142,9 174,4

Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных библиотек

0 0 0 0

Итого 41 136,0 13 931,0 13 300,3 13 904,7

«5. Перечень основных мероприятий
Перечень основных мероприятий подпрограммы №2 «Развитие 

библиотечного дела в Краснокутском муниципальном районе» муниципальной 
программы «Культура Краснокутского муниципального района» представлен в 
приложении №2 к муниципальной программе.»

1.6. Приложение №2 к муниципальной программе «Культура 
Краснокутского муниципального района» читать в новой редакции, согласно 
приложения №1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение №3 к муниципальной программе «Культура 
Краснокутского муниципального района» читать в новой редакции, согласно 
приложения №2 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение №4 к муниципальной программе «Культура 
Краснокутского муниципального района» читать в новой редакции, согласно 
приложения №3 к настоящему Постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
начальника Управления культуры администрации Краснокутского 
муниципального района Герасимову Н.В.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Краснокутского 
муниципального района www.krasny-kut.ru.

http://www.krasny-kut.ru


Приложение № 1 к Постановлению
администрации района

от _____ / Q . 0 - Y  20 L O  год№  G iZ fy _____

П еречень
основны х м ероприятий и ведом ственны х целевы х программ  

н о д н р о гр а м м му н и ци ri ал ы ю й п р о г р а м м ы 
«Культура Краснокутского муниципального района»

__________(наименование муниципальной программы)__________
Н аименование м ероприятий и 

ведомственных целевых программ
И сполнитель Срок Ожидаемый

начала
реализации

окончания
реализаци

и

1 Ю 1 1W  V  и С '/ Д и  ] 130  I I I 11)1

й результат, 
показатель 
(краткое 

описание)
П одпрограмма 1 " Развитие культурно - досуговой деятельности и породно.,

творчества"
о художественного

Основное мероприятие 1.1
Организация, осуществление 
культурно-досуговой деятельности

МУК «Социал 1 5 1 1 0 -  

культурное 
объединение»

2020 2022 Стимулировани 
е
развития новых 
направлений, 
видов и жанров 
искусства. 
Стимулировани 
е творческой 
деятельности 
участииков 
коллективов 
и исполнителей, 
повышение 
имиджа района, 
повышение 
культурного ур 
овня жителе и 
района, 
сохранение 
многонационал 
ьной культуры, 
развитие межку 
л ьтурных 
связей,
повышение про 
фессионального 
уровня мастере 
тва, поддержка 
и
активизация де
ятельности
учреждений
кул ьтуры.
Распространени
е передового
опыта,
пополнение
музейного
фонда,
популяризация

В том числе:
1.1.1. Организация, осуществление 
культурно-досуговой деятельности

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 2022

1.1.2. Субсидия бюджетам 
муниципальных районов области на 
сохранение достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной 
сферы.

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 2022

О сновное м ероприятие 1.2
Укрепление материально-технической 
базы.

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 2022

О сновное м ероприятие 1.3
Государственная поддержка лучших 
сельских учреждений культуры,

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 2022

О сновное м ероприятие 1.4
Государственная поддержка лучших 
работников сельских учреждений 
культуры

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 2022

О сновное мероприятие 1.5
Разработка проектно-сметной 
документации и предпроектных работ.

МУК «Социально- 
культурное 

объединение»

2020 202 2

Основное мероприятие 1.6
Мероприятия по противопожарной 
безопасности и антитеррористической 
защищенности.

МУК «Социально­
культурное 

объединение»

2020 202 2



музейного 
фонда, 
сохранение 
культурного нас 
лед ия.

П одпрограм ма 2 " Развитие библиотечного дела в ккраснокутском муниципальном районе "
О сновное м ероприятие 2.1
Организация библиотечного, 
информационного, справочно­
библиографического обслуживания 
населения

РМУК
«Краснокутская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

2020 2022 Повышение 
качества библиотеч 
пых услуг, 
пополнение и 
обновление

в том числе:
2,1.1. Организация библиотечного, 
информационного, справочно­
библиографического обслуж и ван и я 
населения

РМУК 
«Краснокутская 

м еж п о се л е н ч ес к а я 
центральная 
библиотека»

2020 2022 библиотечных 
фондов библиотек, 
предоставление 
доступа 
пользователям

2.1.2. Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений куль турь

РМУК
«Краснокутская 

м еж п осел е н ч ес кая 
центральная 
библиотека»

2020 2022 к новым
информационным р 
есурсам,
укрепление матери 
ал ы-ю
технической базы 
библиотек, 
улуч шение 
качества

2.1.3. Государственная поддержка 
лучших работников сельских учреж 
дений культуры

РМУК
«Краснокутская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

2020 2022

2.1.4. Субсидия бюджетам 
муниципальных районов области на 
сохранение достигнутых показателей 
повышения оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной 
сферы.

РМУК 
«Краснокутская 

межпоселенческая 
центральная 
библиотека»

2020 2022 обслуживания чита 
гелей, сохранение 
библиотеч ных 
фондов. Создание 
системы 
современных 
библиотек с 
использованием 
новых технологий 
1 инноваций. 

Формирование 
целостной картины 
функционирования 
5 и б л йоте к для 
последующего 
эказания 
поддержки 
IX деятельности 
эазвитие 
сультурно- 
IH формационного 
пространства, 
ювышение роли 
библиотек 

воспитании 
хуховно-развитой 
1ИЧ и ост и, 
ювы шение 
штательской 
ктивности 
тселения.

О сновное м ероприятие 2.2
Укрепление м атер и ал ь н о-техн и ч ес ко и 
базы

РМУК
«Краснокутская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

2020 2022

О сновное м ероприятие 2.3
Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к сети 
Интернет и развитие библиотечного 
дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и 
оцифровки.

РМУК
«Краснокутская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

2020 2022

О сновное м ероприятие 2.4
Комплектование книжных фондов 
муниципальных общедоступных 
библиотек сельских поселений

РМУК
«Краснокутская

межпоселенческая
центральная
библиотека»

2020 202 2

О сновное м ероприятие 2.5
Мероприятия по противопожарной 
безопасности и антитеррористической 
защищенности.

РМУК 
«Краснокутская 

м ежп осел е н ч ес кая 
центральная 
библиотека»

2020 2021У

j
I
L

1



Приложение № 2 к Постановлению
а д м и н и стр а ц и и р а й о н а

от U 9 . О Я ■ 20 ,/Х )  год № g / J r _____

Сведения
об объемах и источниках ф инансового обеспечения м униципальной программы  

"Культура Краснокутского муниципального района»
(наименование муниципальной программы)

Наименование Ответственны
й

исполнитель
(соисполнител

ь,
участник)

Источник
и

финамсир 
ования

Объемы
финанси­
рования,

всего

в том числе по 
годам реализации, (тыс. руб.)

2020
год

202
год

2022
год

1 2 пJ 4 5 6 7
Муниципальная
программа

"Культура 
Крас н о кутс ко го 
муниципальног 
о района»

ответствен!! всего 1 2 7  1 6 4 , 1 4 3  5 2 5 , 0 4 1  4 8 8 , 7 4 2  1 5 0 , 4

исполнитель бюджет
района 8 4  7 7 1 , 1 3 0  1 4 8 , 9 2 8  4 2 0 , 6 2 6  2 0 1 , 6

Управление
культуры
администрац

федеральн
ый
бюджет 3 1 8 , 3 3 1 8 , 3 0 0

пи
Краснокутск
ого
муннципальн 
ого района

областной
бюджет

4 2  0 7 4 , 7 1 3  0 5 7 , 8 1 3  0 6 8 , 1 1 5  9 4 8 , 8

в том числе по соисполнителям:
первый
соисполнитель
программы
МУК
«Социально-
культурное
объединение»

всего 86 028,1 29 594,0 28 188,4 28 245,7
бюджет
района

58 850,7 21 175,0 19 74( ,3 17 935,4

федерал
ьный
бюджет

0 0 0 0

области
ой
бюджет

27 177,4 8 419,0 8 448 1 10 310,3

второй
соисполнитель
программы
РМУК
«Красно
кутская
межпосе
ленческая
цент ралъная
библиотека»

всего 41 136,0 13 931,0 13 300 ,3 13 904,7
бюджет
района

25 920,4 8 973,9 8 680,3 8 266,2

федерал
ьный
бюджет

318,3 318,3 0 0

области
ой
бюджет

14 897,3 4 638,8 4 620,0 5 638,5

Подпрограмма 1
" Развитие 
культурно - 
досуговой 
деятельности и 
народного 
художественног 
о творчества"

ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)
МУК
«Социально-
культурное
объединение»

всего 86 028,1 29 594,0 28 188 ,4 28 245,7
бюджет
района

58 850,7 21 175,0 19 740 ,3 17 935,4

федерал
ьный
бюджет

0 0 0 0

области
ой
бюджет

27 177,4 8 419,0 8 448, 1 10 310,3

Основное
мероприятие
1.1

итого по всем 
исполнителям
<*>

всего 86 028,1 29 594,0 ы со со со 4 28 245,7
бюджет
района

58 850,7 21 175,0 19 740 3 17 935,4



Организация,
осуществление
культурно­
досуговой
деятельности

федерал
ьный
бюджет

0 0 0 0

области
ой
бюджет

27 177,4 8 419,0 8 448 1 10 310,3

в том числе: 
1.1.1.
Организация,
осуществление
культурно­
досуговой
деятельности

всего 58 009,7 20 914,4 19 478,8 17 616,5
бюджет
района

58 009,7 20 914,4 19 478,8 17 616,5

федеральн 
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

1.1.2. Субсидия
бюджетам
муниципальных
районов области
на сохранение
достигнутых
показателей
повышения
оплаты труда
отдельным
категориям
работников
бюджетной
сферы.

всего 28 018,4 8 679,6 8 709 6 10 629,2

бюджет
района

841,0 260,6 261,; 318,9

федеральн 
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

27 177,4 8 419,0 8 448, 1 10 310,3

О сновное
мероприятие
1.2
Укрепление
материально-
технической
базы.

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн 
ы й

бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
мероприятие
1.3
Государственная 
поддержка лучших 
сельских 
учреждений куль 
туры

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый

бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
мероприятие
1.4
Государственная 
поддержка лучших 
работников 
сельских учреж 
дений культуры

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
м ероприятие
1.5
Разработка 
проектно-сметной 
документации и

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0



предпроектных
работ.

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
мероприятие
1.6
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности и 
антитеррористичес 
кой защищенности

всего 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

Подпрограмма 2 
" Развитие 
библиотечного 
дела в
Краснокутском 
муниципальном 
районе"

ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)
РМУК
«Краснокутская 
межпоселенчес 
кая центральная 
библиотека»

всего 41 136,0 13 931,0 13 300,3 13 904,7
бюджет
района

25 920,4 8 973,9 8 680 ,3 8 266,2

федеральн
ый
бюджет

318,3 318,3 0 0

областной
бюджет

14 897,3 4 638,8 4 620 ,0 5 638,5

О сновное
мероприятие
2.1
Организация
библиотечного,
информационног
о,справочно-
библиографическ
ого
обслуживания
населения

итого по всем 
исполнителям
<*>

всего 40 931,1 13 726,1 13 300,3 13 904,7
бюджет
района

25 918,5 8 972,0 8 680 оJ 8 266,2

федеральн
ый
бюджет

150,0 150,0 0 0

областной
бюджет

14 862,6 4 604,1 4 620 0 5 638,5

в том числе: 
2.1.1.
Организация
библиотечного,
информационног
о, справочно-
библиографическ
ого
обслуживания
населения

всего 25 457,0 8 827,8 8 537 4 8 091,8
бюджет
района

25 457,0 8 827,8 8 537 4 8 091,8

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

2.1.2.
Г осударственная 
поддержка 
лучших сельских 
учреждений куль 
туры

всего 101,1 101,1 0 0
бюджет
района

1,1 1,1 0 0

федеральн
ый
бюджет

100,0 100,0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

2.1.3.
Г осударственная 
поддержка 
лучших 
работников 
сельских учреж 
дений культуры

всего 50,6 50,6 0 0
бюджет
района

0,6 0,6 0 0

федеральн
ый
бюджет

50,0 50,0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

2.1.4. Субсидия
бюджетам
муниципальных

всего 15 322,4 4 746,6 4 762,9 5 812,9
бюджет
района

459,8 142,5 142,^ 174.4



районов области
на сохранение
достигнутых
показателей
повышения
оплаты труда
отдельным
категориям
работников
бюджетной
сферы.

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

14 862,6 4 604,1 4 620 ,0 5 638,5

О сновное
мероприятие
2.2
Укрепление
материально-
технической
базы

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
мероприятие
2.3
Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек к сети 
Интернет и 
развитие 
библиотечного 
дела с учетом 
задачи расширения 
информационных 
технологий 
оцифровки.

всего 204,9 204,9 0 0
бюджет
района

1,9 1,9 0 0

федеральн
ый
бюджет

168,3 168,3 0 0

областной
бюджет

34,7 34,7 0 0

О сновное
мероприятие
2.4
Комплектование
книжных фондов
муниципальных
обще доступных
библиотек
сельских
поселений

всего 0 0 0 0
бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0

О сновное
м ероприятие
2.5
Мероприятия по 
противопожарной 
безопасности и 
антитеррористичес 
кой защищенности

всего 0 0 0 0

бюджет
района

0 0 0 0

федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0



Приложение №3 к Постановлению
администрации района

от 20 £ Q  год №

П лан-граф ик
реализации м униципальной программы  «К ультура К раснокутского муниципального района»  
__________________________________ ____ на 2020 (финансовый год)_______________________________________

N
п/п

Наименование 
(подпрограммы, 
ВЦП, основного 
мероприятия, 
контрольного 

события)

Ответствен 
ный исполни 
тель и ответ 
ственный 
работник 
(должность 
и ФИО)

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Срок
начала
реали­
зации

Срок
окончания
реализации
(дата
контроль­
ного
события)

Источники 
финансирова­
ния программы, 
подпрограмм, 
основных 
мероприятий, 
мероприятий, 
тыс. руб.

Объем сФинансового обеспечения (тыс. руб.)
всего на 
2020 
(финан­
совый 
год)

в том числе по кварталам
I II III IV

1 2 оJ 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Наименование муниципальной программы 
«Культура Краснокутского муниципального района»

всего 43 525,0 10 370,5 11 506,7 10 960,8 10 687,0
бюджет района 30 148,9 7 114,7 7 898,0 7 705,1 7 431,1
федеральный
бюджет

318,3 0 318,3 0 0

областной
бюджет

13 057,8 3 255,8 3 290,4 3 255,7 3 255,9

Подпрограмма 1 (наименование)
«Развитие культурно-досуговой деятельности и народного художественного 
творчества»

всего 29 594,0 7 135,4 7 602,7 7 617,5 7 238,4
бюджет района 21 175,0 5 030,6 5 498,0 5 512,8 5 133,6
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

Областной
бюджет

8 419,0 2 104,8 2 104,7 2 104,7 2 104,8

1. Основное
мероприятие
1.1.

Организация.
осуществление

МУК
«Социально­
культурное
объединение»

Стимулирование развития новых 
направлений, видов и жанров искусства, 
обеспечение поддержки новаторских и 
дебютных проектов в области культуры. 
Стимулирование творческой деятельности 
участников коллективов и исполнителей.

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 29 594,0 7 135,4 7 602,7 7 617,5 7 238,4
бюджет района 21 175,0 5 030,6 5 498,0 5 512,8 5 133,6
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

8 419,0 2 104,8 2 1 04,7 2 104,7 2 104,8культурно­
досуговой
деятельности.

директор
Л.В.
Шишкина

повышение имиджа района, повышение 
культурного уровня жителей района, 
совершенствование гражданско- 
патриотического и духовно- 
нравственного воспитания детей, 
подростков и молодежи, повышение 

престижа профессии,имиджа учреждений

бюджет

в том числе: 
1.1.1.

Организация,

МУК
«Социально­
культурное 
объеди нение»

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 20 914,4 4 997,4 5 322,2 5 462,4 5 132,4
бю дж ет района 20 914,4 4 997,4 5 322,2 5 462,4 5 132,4
ф едеральн ы й
бюджет

0 0 0 0 0



осуществление директор культуры. Информационная поддержка

культурно- Л.В. деятельности учреждений культуры,

Шишкина
использование новых форм работы,

досуговой развитие дополнительных услуг,
деятельности предоставляемых учреждениям и

1.1.2. Субсидия МУК культуры, сохранение многонациона льной

бюджетам «Социально­ культуры, развитие межкультур ных
культурное связей, повышение профессииональ ного

муниципальных
районов

ооъеди нение» уровня мастерства, поддержка и

директор активизация деятельности учреждений
области на Л.В. культуры. Распространение передового

сохранение Шишкина опыта, патриотическое воспитание,

достигнутых повышение культурного уровня жителей
района, сохранение культурного насле дия,

показателей развитие культурно-информаци
повышения онного пространства, повышение имиджа и

оплаты труда популяризации учреждений культуры,

отдельным пополнение музейного фонда, популяри

категориям
зация музейного фонда, сохранение

работников
культурного наследия, сохранению

д ости гн уты х  показателей  повы ш ения
бюджетной оплаты  труда работников
сферы. м ун и ци пальн ы х учреж дений  культуры  

отн осительн о  средней заработной  

платы  и средн его  дохода от трудовой  

деятельности  в области

2. Основное МУК Создание условий для творческой

мероприятие «Социально­ активности и развитие дополнительных

культурное услуг, предоставляемых учреждениями
1.2. объеди нение» культуры. Укрепление материально-

Укрепление директор
технической базы путем проведение

материально- капитального ремонта учреждений,

техничнской базы Л .В . приобретение музыкальной аппаратуры и

Шишкина инструментов.

n
J . Основное МУК Поддержка муниципальных учреждений

мероприятие 
1 .3 .Государственн

«Социально­ культуры, находящихся на территории

культурное
объединение»

сельских поселений.

ая поддержка
лучших сельских
учреждений директор
культуры

Л .В .

Шишкина



областной
бюджет

0 0 0 0 0

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 8 679,6 2 138,0 2 280,5 2 155,1 2 106,0
бюджет района 260,6 33,2 175,8 50,4 1,2
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

8 419,0 2 104,8 2 104,7 2 104,7 2 104,8

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

01.01.
2020

31 н 0 0 0 0 о
2020 бюджет района 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0



4. Основное 
мероприятие 
1.4.Государстве™ 
ая поддержка 
лучших работников 
сельских 
учреждений 
культуры

МУК
«Социально­
культурное
объединение»

директор
Л.В.
Шишкина

Поддержка муниципальных работников 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений.

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

5. Основное 
мероприятие 
1.5. Разработка 
проектно­
сметной 
документации и 
предпроектных 
работ.

МУК
«Социально­
культурное
объединение»

директор
Л.В.
Шишкина

Подготовка проектной документации 
применительно к объектам 
капитального строительства и их 
частям, строящимся, 
реконструируемым, а также в случаях 
проведения капитального ремонта 
объектов капитального строительства, 
если при его проведении 
затрагиваются конструктивные и 
другие характеристики надежности и 
безопасности объектов

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

б. Основное
мероприятие
1.6.
Мероприятия по 
противопожарно 
й безопасности и 
антитеррористич 
еской
защищенности

МУК
«Социально-
культурное
объединение»

директор
Л.В.
Шишкина

Обучение лица, ответственного за 
пожарную безопасность, огнезащитная 
обработка деревянных конструкций 
чердачных помещений, ремонт 
пожарных выходов, установка 
пожарной сигнализации

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 (наименование)
«Развитие библиотечного дела вК раснокутском  муниципальном районе»

всего 13 931,0 3 235,1 3 904,0 3 343,3 3 448,6
Бюджет района 8 973,9 2 084,1 2 400,0 2 192,3 2 297,5
федеральный
бюджет

318,3 0 318,3 0 0

областной
бюджет

4 638,8 1 151,0 1 185,7 1 151,0 1 151,1

7. Основное
мероприятие
2.1.
Организация 
библиотечного, 
информационного, 
справочно- библио 
графического

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

Повышение качества 
библиотечных услуг, пополнение и 
обновление библиотечных фондов 
библиотек, предоставление доступа 
пользователям к новым 
информационным ресурсам, 
поддержка муниципальных работников 
культуры, находящихся на территории 
сельских поселений, поддержка

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 13 726,1 3 235,1 3 699,1 3 343,3 3 448,6
Бюджет района 8 972,0 2 084,1 2 398,1 2 192,3 2 297,5
федеральный
бюджет

150,0 0 150,0 0 0

областной
бюджет

4 604,1 1 151,0 1 151,0 1 151.0 1 151,1



обслуживания
населения
в том числе: 
2 . 1. 1.

Организация
библиотечного,
информационно
го,справочно-
библиографичес
кого
обслуживания
населения
2 . 1.2 .

Г осударственна 
я поддержка 
лучших 
сельских 
учреждений 
куль туры

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

2.1.3.
Государственна 
я поддержка 
лучших 
работников 
сельских учреж 
дений культуры

2.1.4. Субсидия 
бюджетам 
муниципальных 
районов
области на
сохранение
достигнутых
показателей
повышения
оплаты труда
отдельным
категориям

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

муниципальных учреждении культуры, 
находящихся на территории сельских 
поселений, сохранению достигнутых 
показателей повышения оплаты 
труда работников муниципальных 
учреждений культуры относительно 
средней заработной платы и среднего 
дохода от трудовой деятельности в 
области



01.01. 31.12. всего 8 827,8 2 065,0 2 335,5 2 157,3 2 270,0
2020 2020 Бюджет района 8 827,8 2 065,0 2 335,5 2 157,3 2 270,0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

01.01. 31.12. всего 101,1 0 101,1 0 0
2020 2020 Бюджет района 1,1 0 1Д 0 0

федеральный
бюджет

100,0 0 100,0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

01.01. 31.12. всего 50,6 0 50,6 0 0
2020 2020 Бюджет района 0,6 0 0,6 0 0

федеральный
бюджет

50,0 0 50,0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

01.01. 31.12. всего 4 746,6 ] 170,1 1 211,9 1 186,0 1 178,6
2020 2020 Бюджет района 142,5 19,1 60,9 35,0 27,5

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

4 604,1 1 151,0 1 151,0 1 151,0 1 151,1



работников
бюджетной
сферы.

8. Основное 
мероприятие 
2.2. Укрепление 
материально- 
технической базы

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека» 

директор 
В.И. Лыкова

Укрепление материально- 
технической базы библиотек, 
улучшение качества обслуживания 
читателей, сохранение 
библиотечных фондов

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

9. Основное 
мероприятие 
2.3. Подключение 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек к сети 
Интернет и разви 
тие библиотечного 
дела с учетом 
задачи расширения 
информационных 
технологий и 
оцифровки

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор 
В.И. Лыкова

Укрепление материально- 
технической базы библиотек, 
улучшение качества обслуживания 
читателей, сохранение 
библиотечных фондов

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 204,9 0 204,9 0 0
Бюджет района 1,9 0 1,9 0 0
федеральный
бюджет

168,3 0 168,3 0 0

областной
бюджет

34,7 0 34,7 0 0

10. Основное
мероприятие
2.4.
Комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 
библиотек

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека» 

директор 
В.И. Лыкова

Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образо ваний. 
Приобретение литературно­
художественных журналов (или) их 
подписка в том числе за счет иных 
межбюджетных трансфертов из 
федерального бюджета, за счет иных 
межбюд жетных трансфертов из 
областного бюджета, за счет средств 
местного бюджета

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
Бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

Бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0

11. Основное
мероприятие
2.5.
М ер о п р и яти я  по 
п роти воп ож арн о  
й безоп асн ости  и 
ан ти террори сти ч

РМУК
«Краснокутская 
межпоселечес 
кая центральная 
библиотека»

директор

О бучен и е лица, ответствен ного  за 
пож арную  безопасн ость , 
огнезащ итн ая  обраб отка деревянны х 
конструкц ий  чердачн ы х пом ещ ений, 
рем он т  пож арны х вы ходов, 
устан овка пож арной сигнализации

01.01.
2020

31.12.
2020

всего 0 0 0 0 0
бю дж ет района 0 0 0 0 0
федеральный
бю дж ет

0 0 0 0 0

областной
бю дж ет

0 0 0 0 0



ескои
защищенности

В.И. Лыкова бюджет района 0 0 0 0 0
федеральный
бюджет

0 0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0


